Örneğin, bu okulun öğrencilerinden Uzun Mustafa-zade Mustafa Avni Efendi, derslerini başarı ile geçtiği için istediği rüştiye mektebine imtihansız girebileceğine dair kendisine mezuniyet belgesi verilmiştir.

11 BOA, MF.MKT 456/45. (mahzar) 8 Mayıs 1315/20 Mayıs 1899; (orijinal numara: 179), 31 Mayıs 1315; (müsvedde, orijinal numara yine 179), 6 Temmuz 1315 tarih ve numaralı belgeler.

12 BOA, Dahiliye Nezareti Mektubi Kalemi (DH.MKT) 2269/25. 30 Teşrinievvel 1315; BOA, DH.MKT. 2453/95. 1 Şubat 1316.

Ayrıca, Başöğretmen Mustafa Efendi'nin marifetiyle ilkokul öğrencilerinin eğitimine engel olmadan derslerin işlendiği ifade edilmektedir. Neticede, Bartın Rüştîyesi muallimleri ve uygun sair yetkili zevât muvâcehelerinde imtihan

17 Padişahın (II. Abdülhamid) doğum tarihi 23 Eylül 1842 Cuma'dır.

18 BOA, MF.MKT. 620/3. (orijinal no: 95), 26 Şubat 1317/11 Mart 1902; “Abdülhamid II”, AnaBritannica, c. 1, İstanbul: Ana Yayıncılık, s. 27.

19 BOA, MF.MKT 620/3. (orijinal no: 95), 26 Şubat 1317/11 Mart 1902.

20 BOA, MF.MKT 620/3. (orijinal no: 66/241), 25 Mart 1318/6 Nisan 1902.

21 BOA, MF.MKT 620/3. (orijinal no: 66/95), 28 Mart 1318/10 Nisan 1902.

22 “20. Yüzyılın Amasra'sı”, www.amasra.biz.

23 BOA, MF.MKT 694/60. (orijinal no: 135), 18 Kanunusani 318/31 Ocak 1903.

24 BOA, MF.MKT 694/60. (orijinal no: 1182/109, 178), 6 Mart 1319/19 Mart 1903.

25 BOA, MF.MKT 694/60. (orijinal no: 178), 24 Mart 319/6 Nisan 1903.

edilecek yirmi kadar öğrenciye layık görüldüğü takdirde rüştiye diplomasının verilmesi lâzım geleceğine binaen gerekenin yapılması nezâretin iznine tabi olduğu kaydedilmiştir²⁶. Diğer taraftan bu uygulama da sorgulanmaktadır: